

**TERMO DE ADESÃO Nº 001/2024**

**PROCEDIMENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - CONSCENSUL**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 001/2023 (ADESÃO CONSCENSUL)**

**OBJETO:** ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023, ORIGINÁRIA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 DA CONSCENSUL, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PARA O BENEFICIAMENTO DE MATERIAIS COLETADOS E RECEPCIONADOS PELA UTR – UNIDADES DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS, QUE SERÃO CEDIDOS AS COOPERATIVAS COMPROMISSARIAS, BEM COMO AS COOPERATIVAS DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES AO CPAC.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

1 Consórcio Público do Agreste Central Sergipano  
17.512.0001.1001 – Aquisição de máquinas, equipamentos, mobiliários e veículos para o consórcio público do Agreste  
4490.51.00.00 – Equipamentos e Material Permanente  
Fonte: 18800000

**PRAZO:** O órgão não participante deverá adquirir os equipamentos ou formalizar a contratação em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

**VALOR DO FORNECIMENTO: R\$ 136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais).**

**EMPRESA REGISTRADA:** ERK EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ n. 20.422.783/0001-09, sediada na Rua Lisboa, nº 711, – Bairro Cascavel Velho – Cascavel/PR, CEP: 85.818-440

Ítem	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	Empilhadeira de cargas hidráulica com estrutura composta por torre móvel telescópica acionada através de cilindro e haste de no mínimo 44mm possuir roldanas guias para realizar movimentação da torre, com garfos de elevação em chapa de aço, altura mínima da torre na posição fechada (mm) 2.240, capacidade mínima de 700kg de elevação. Possuir rodas de eixo condutor e rodas de eixo de cargas. Unidade hidráulica com reservatório, filtros de sucção e manômetro acionada por um motor trifásico de 3CV 220V/380V. Pintura com jateamento e aplicação anticorrosiva acabamento de tinta esmalte sintético. <b>MARCA NKS ELH 700</b>	UND	2	R\$20.900,00	R\$ 41.800,00

3	PRENSA ENFARPDEIRA VERTICAL CAPACIDADE mínima DE 25 TONELADAS PARA PAPELÃO, PAPEL, PLASTICO E SIMILARES. Sistema hidráulico com válvulas direcionais tamanho TN06 e de retenção, bomba hidráulica submersa em óleo para diminuição de ruídos pressão hidráulica de no mínimo 180br, equipada com motor de 10CV, trifásico - 220V 380V-440V. Possui cilindro hidráulico, estrutura em aço, com fixação e nivelamento ao solo com parafusos, sistema de locomoção através de rodízios com carrinho de timão direcionador, sistema de extração de fardos que será realizada de forma mecânica através de cabo de aço acionados pelo sistema hidráulico do compactador. Com sistema de amarração simplificado através de canaletas. Painel de comando e sistema de acionamento com botões de parada de emergência e sistema de proteção elétrica, comando bi manual, válvula de segurança de retenção. Pintura com jateamento e com aplicação anticorrosiva acabamento de tinta esmalte sintético. O equipamento deve atender as normas vigentes do Ministério do Trabalho NR10 e NR-12 e NT16. <b>MARCA NKS PHV 25T</b>	UND	2	R\$ 47.500,00	R\$ 95.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 136.800,00</b>

Ribeirópolis/SE, 01 de fevereiro de 2024.

  
**CONSÓRCIO PÚBLICO DO AGRESTE CENTRAL SERGIPANO - CPAC**  
**FLORIVALDO JOSÉ VIEIRA**  
**ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE**

**ERK EQUIPAMENTOS EIRELI EPP**  
**EDINALVA DINIZ DE LIMA**  
**EMPRESA REGISTRADA**

*Edinalva Diniz de Lima*